5. Religiosus beneficiatus v. g. Parochus etiam habeat reddituum administrationem, & de iis ad causas pias & sui sustentationem disponere possit, sicut clericus sæcularis, nisi Ordinis statuta, vel consuetudo legitimè introducta aliud præcipiant.

D. Thom.

D. Thom. 2. 2. q. 32. a. 2. *Navar. Rodr. tit. I. Reg.* 99. q. 34. a. 7. *Less. L. c. 41. dub. 11. Reiffenst. L.* 3. tit. 24. a. n. 47. Attamen mortis causâ de nulla re disponere potest, sed quæ ex redditibus beneficii supersunt, jure communi debentur Ecclesiæ, in qua beneficium habuit.

Dixi 1mo. Ex redditibus beneficii, nam quæ religiosus beneficiatus acquirit, arte, industriâ, juribus stolæ, eleëmofynis, hæreditate, legato, aut ex pensione, vel peculio sibi concesso, ea acquirit Monasterio juxta vulgatam regulam, quidquid acquirit regularis, acquirit Monasterio; idem tenet de fructibus beneficii Monasterio incorporati.

Dixi 2. De jure communi, nam ex consuetudine, vel privilegio, ut in S. Ordine nostro Præmonstratensi, fieri potest, ut religiosus etiam in beneficio non unito, acquirat suo Monasterio *Zypaus L. 3. consul. 1.*

QUÆR. II. Cui cedat hæreditas, vel legatum religioso relicto?

1. Regulariter cedit Monasterio, si illud bonorum in communi sit capax, juxta sequentes explicationes.

1. Si Novitius profiteatur nullâ factâ dispositione, succedit Monasterium. Si Monasterium sit bonorum incapax, veluti Capucinatorum, & Minorum de Observantiâ; succedunt hæredes ab intestato. *Auth. ingressi Cod. de SS. Eccl. & Auth. nunc autem C. de Episc. Less. Azor. Pirh. l. 3. tit. 27. a. n. 33.* Si tamen professus liberos, vel ascendentes habeat, tenetur his relinquere legitimam. *Auth. Si qua mulier Cod. de SS. Eccl. Pirh. n. 35. & seqq.* An verò Monasterium etiam succedat in emphyteutica & feudalia, est incertum, saltem

ea probabilius retinere potest ad vitam religio-
si enim professus mansisset in sæculo, poterat
possidere ad vitam, ergo & jam, quia per profes-
sionem religionis non debet fieri pejoris conditio-
nis. *Eng. lib. 3. tit. 3. n. 37. Reiffen. l. 3. t. 20. n. 101.*
ita tamen ut intra annum à morte profelli
teneatur ea vendere. *Laym. Pirh. tit. 18. n. 53. ibid. Reiffenst. num. 251.*

4. 2. Si religiosus scriptus sit hæres, Monasterium
potest immediatè adire hæreditatem in scio, et
etiam invito religioso. *Abb. Less. Lugo de just. d. 1. n. 94. Pirh. n. 40.* contra plures, qui dicunt,
id fieri debere mediante religioso; *Ratio est:* quia
religiosus per votum paupertatis, & obedientie
omne suum velle circa hæc transtulit in Superiores.
3. Etsi religiosus sine licentiâ Superiorum pos-
sit ex justâ causâ repudiare donum sibi oblatum,
legatum tamen, vel hæreditatem nec validè, nec
licitè, *Ratio est:* voluntas Superiorum, qui vi-
dentur consentire in primum; & non in secundum.
Nav. Lug. L. c. Dicast. L. 2. t. 15. d. 1. n. 228.